

BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A. Y SUS SUBSIDIARIAS

Balance General Consolidado (Cifras en Miles de Pesos Colombianos– MCOP\$)

Cifras al 31 de Marzo de 2.017

Nota	Estado de situación financiera	Al 31 de marzo de 2017	Al 31 de diciembre de 2016
	Activos		
5	Efectivo y equivalentes al efectivo	2.450.000.503	4.051.023.079
6	Inversiones	6.155.754.081	5.041.066.549
	Inversiones medidas al costo amortizado	433.682.738	484.456.851
	Inversiones medidas al Valor Razonable con cambios en Resultado	5.625.242.245	4.460.268.121
	Inversiones medidas al Valor Patrimonial	96.829.098	96.341.577
7	Otros activos financieros	500.328.214	415.220.815
8	Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	21.292.478.981	21.271.669.173
9	Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	136.243.481	168.197.620
10	Propiedades, planta y equipo	292.560.643	319.210.108
11	Plusvalía	724.380.477	724.380.477
12	Activos intangibles distintos de la plusvalía	566.230.304	570.690.850
13	Activos por impuestos corrientes	123.081.991	102.521.370
13	Activos por impuestos diferidos	208.603.010	155.567.604
14	Activos no corrientes o mantenidos para la venta	123.414.075	69.791.760
15	Otros activos no financieros	74.449.894	73.604.655
	Total de activos	32.647.525.654	32.962.944.060
	Patrimonio y pasivos		
	Pasivos		
16	Depósitos y Exigibilidades	20.563.848.467	21.468.141.839
	Depósitos a la Vista	8.795.597.241	9.509.095.944
	Depósitos a Plazo	11.768.251.226	11.959.045.895
17	Otros pasivos financieros	4.892.752.044	4.263.261.581
	Instrumentos Financieros al Costo Amortizado	4.574.069.421	4.033.851.125
	Instrumentos Derivados	318.682.623	229.410.456
18	Provisiones por beneficios a los empleados	236.215.536	221.565.505
19	Otras provisiones	13.208.864	16.911.057
20	Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	278.330.359	330.909.148
		-	-
21	Títulos emitidos		
	Bonos Ordinarios	2.561.334.270	2.589.568.123
	Bonos Subordinados	1.567.279.834	1.567.279.834
		1.022.288.289	1.022.288.289
22	Otros pasivos no financieros	97.503.797	72.052.483
13	Pasivo por impuestos diferidos	401.415.423	347.204.740
	Total pasivos	29.044.608.760	29.309.614.476
23	Patrimonio		
	Capital emitido	396.356.291	396.356.291
	Prima de emisión	1.908.266.494	1.908.266.494
	Resultado del ejercicio	(45.291.953)	-28.234.671
	Ganancias acumuladas	(166.797.627)	(137.317.826)
	Otras participaciones en el patrimonio	455.336.607	455.737.701
	Reservas	1.054.909.575	1.058.118.403
	Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	3.602.779.387	3.652.926.392
	Participaciones no controladoras	137.507	403.192
	Patrimonio total	3.602.916.894	3.653.329.584
	Total de patrimonio y pasivos	32.647.525.654	32.962.944.060

BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A. Y SUS SUBSIDIARIAS

Estado de Resultados Consolidado (Cifras en Miles de Pesos Colombianos– MCOP\$)

Cifras al 31 de Marzo de 2.017

Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto			
Nota		Al 31 de marzo de 2017	Al 31 de marzo de 2016
24	Margen Neto y Valoración de Instrumentos Financieros		
	Ingresos Financieros Cartera y Leasing Financiero	622.570.904	572.175.221
	Ingresos Financieros Operaciones de Mercado Monetario	13.895.231	10.645.888
	Ingresos por Instrumentos Financieros de Inversión	160.026.891	197.964.099
	Valoración Derivados y Operaciones de Contado	(42.455.030)	(15.355.818)
	Sub-Total	754.037.996	765.429.390
25	Egreso por Intereses		
	Egresos por instrumentos financieros medidos al costo amortizado	416.792.980	368.348.428
	Total Margen Neto y Valoración de Instrumentos Financieros	337.245.016	397.080.962
26	Gastos por deterioro de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	122.675.754	143.108.224
26	Pérdidas por deterioro de otros Activos no Financieros	65.734.110	20.345.590
	Margen neto de intereses y valoración neto de deterioro	148.835.152	233.627.148
27	Otros Ingresos		
	Ingreso por comisiones y otros servicios	65.521.260	78.103.811
	Egresos por comisiones y otros servicios	25.929.980	27.700.348
	Total ingreso por comisiones y otros servicios, neto	39.591.280	50.403.463
28	Otros Ingresos Operacionales	18.873.905	23.838.286
29	Ganancias derivadas de la posición monetaria neta	3.476.811	24.669.091
	Dividendos Inversiones Títulos Participativos	823.636	2.827.138
30	Ingresos Participación Patrimonial	823.636	2.827.138
	Total Otros Ingresos	62.765.632	101.737.979
31	Otros Egresos Operacionales		
	Gastos por beneficios a los empleados	96.567.953	88.540.091
	Otros Gastos	129.545.208	118.193.572
	Gasto por depreciación y amortización	22.385.293	20.760.620
	Total Otros Egresos	248.498.454	227.494.283
	Ganancia antes de impuestos	(36.897.670)	107.870.844
13	Gasto por impuestos	8.256.774	36.180.660
	(Pérdida) ganancia procedente de operaciones continuadas	(45.154.444)	71.690.184
	(Pérdida) ganancia	(45.154.444)	71.690.184
	(Ganancia) pérdida, atribuible a		
	Resultado atribuible a los propietarios de la controladora	(45.291.952)	71.519.883
	(Pérdida) ganancia, atribuible a participaciones no controladoras	137.507	170.300

	(Pérdida)Ganancia por acción	Acciones ordinarias COP\$	Acciones ordinarias COP\$
23	Ganancia por acción básica		
	(Pérdida) ganancia por acción básica en operaciones continuadas	(60,00)	94,75
	(Pérdida) ganancia por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-
	Total Resultados básicas por acción	(60,00)	94,75
23	(Pérdida)ganancia por acción diluidas		
	(Pérdida) ganancia diluida por acción procedente de operaciones continuadas	(60,00)	94,75
	(Pérdida)ganancia diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	-	-
	Total(Pérdida) ganancia por acción diluidas	(60,00)	94,75